
   

 

1 

Questionnaire: Savanta 

Language: Czech 
NB: Respondent does not see section headings  

SECTION 1: Intro 
 

hCountry  

hCountry (Hidden) Hidden variable for country punching 

1. UK 

2. France 

3. Germany 

4. Hungary 

5. Italy 

6. The Netherlands 

7. Poland 

8. Sweden 

9. Spain 

10. Portugal 

11. Estonia 

12. Greece 

13. Finland 

14. Bulgaria 

15. Czech Republic 

16. Austria 

 

hRegion  

hRegion (Hidden) Hidden variable to punch Region based on Country 

1. UK 

2. EU 

 



   

 

2 

Intro  

Intro  

Vítáme Vás! Děkujeme Vám za účast v tomto průzkumu. 

 

 

 

Tento průzkum je zcela důvěrný a veškeré údaje jsou shromažďovány a zpracovávány 

v souladu se všemi právními předpisy týkajícími se ochrany údajů a Profesionálním 

kodexem chování organizace Market Research Society (Společnost pro průzkum trhu). 

 

Za účelem ověření a zajištění kvality mohou být pro shromáždění Vašich osobních 

údajů během průzkumu využívány soubory cookie. Další informace najdete v našich 

zásadách používání souborů cookie a zásadách ochrany osobních údajů. 

 

Poskytování informací v rámci odpovědí na tyto otázky je zcela dobrovolné a Vámi 

poskytnuté odpovědi budou prezentovány v souhrnné formě a nebudou s Vámi nijak 

zpětně spojeny. 
 

Intro_Age Kolik je Vám let? 

Vyberte jednu možnost 

1. 18-25 

2. 26-35 

3. 36-55 

4. 56-99 

 

ConsentInfoTimeStart  

Action New Item 

Action New Item 

Action New Item 

ConsentInfoTimeStart **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

https://www.savanta.com/cookies
https://savanta.com/privacy-policy


   

 

3 

Intro_Consent  

Intro_Consent Vítáme Vás! Děkujeme Vám za zájem o tento průzkum. 

 

Následující otázky se týkají sexuálního zneužívání dětí na internetu a úlohy 

technologických společností při jeho prevenci. Chápeme, že se jedná o 

citlivou záležitost a že byste se tohoto průzkumu možná raději nezúčastnil/a. 

Všechny Vaše odpovědi zůstanou přísně důvěrné v souladu s Etickým 

kodexem společnosti pro výzkum trhu (MRS) a v souladu s obecným 

nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR). 

 

Účast v tomto průzkumu je zcela dobrovolná a máte právo od něj kdykoli 

odstoupit. Pokud byste chtěl/a kdykoli odstoupit, zavřete prosím prohlížeč. 

Nezapomeňte, že všechny Vaše odpovědi jsou důvěrné a nikdy nebudou 

analyzovány individuálně. 

 

Vezměte prosím na vědomí, že tento průzkum provádí Savanta, agentura pro 

průzkum trhu. Více informací o zásadách ochrany osobních údajů společnosti 

Savanta najdete tady: https://savanta.com/privacy-policy/ 

 

Uveďte, zda souhlasíte s pokračováním v průzkumu: 

1. Ano 

2. Ne 

Intro_Consent_Age Kolik je Vám let? 

Vyberte jednu možnost 

1. 18-25 

2. 26-35 

3. 36-55 

4. 56-99 

 

ConsentInfoTimeEnd  

Action New Item 

Action New Item 

ConsentInfoTimeEnd **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

GENDER O Vás 

GENDER Se kterou z následujících možností se identifikujete? 

Vyberte jednu možnost 

2. Žena 

1. Muž 

3. Identifikuji se jinak   <Prosím pište sem>    

96. Nechci uvést   

 

https://savanta.com/privacy-policy/


   

 

4 

AGE  

AGE Kolik je Vám let? 

Pohybujte posuvníkem, dokud se v políčku vlevo neobjeví Váš věk. 

Note TIPS AND TRICKS FOR FORMATTING: 

 

https://morar.freshdesk.com/support/solutions/articles/8000057688-forced-numeric-fields-

masking-for-currency-or-percent-and-number-formats-in-html# 

 

dAGE  

dAGE (Hidden) Dummy Age Bands 

Vyberte jednu možnost 

1. 18-24 

2. 25-34 

3. 35-44 

4. 45-54 

5. 55-64 

6. 65+ 

 

UK_Region  

UK_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. North East 

2. North West 

3. Yorkshire and the Humber 

4. East Midlands 

5. West Midlands 

6. East of England 

7. London 

8. South East 

9. South West 

10. Wales 

11. Scotland 

12. Northern Ireland 

13. Channel Islands 

14. Outside the UK 

 



   

 

5 

FR_Region  

FR_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Île de France 

2. Centre - Val de Loire 

3. Bourgogne - Franche-Comté 

4. Normandie 

5. Hauts-de-France 

6. Grand Est 

7. Pays-de-la-Loire 

8. Bretagne 

9. Nouvelle-Aquitaine 

10. Occitanie 

11. Auvergne - Rhône-Alpes 

12. Provence-Alpes-Côte d'Azur 

13. Corse 

 

DE_Region  

Action New Item 

DE_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Hamburg/Bremen/Schleswig-Holstein/Niedersachsen 

2. Nordrhein-Westfalen 

3. Hessen/Rheinland-Pfalz/Saarland 

4. Baden-Württemberg 

5. Bayern 

6. Berlin 

7. Mecklenburg-Vorpommern/Brandenburg/Sachsen-Anhalt 

8. Thüringen/Sachsen 

 



   

 

6 

HUN_Region  

Action New Item 

HUN_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Budapest főváros 

2. Baranya megye 

3. Bács-Kiskun megye 

4. Békés megye 

5. Borsod-Abaúj-Zemplén megye 

6. Csongrád megye 

7. Fejér megye 

8. Győr-Moson-Sopron megye 

9. Hajdú-Bihar megye 

10. Heves megye 

11. Komárom-Esztergom megye 

12. Nógrád megye 

13. Pest megye 

14. Somogy megye 

15. Szabolcs-Szatmár-Bereg megye 

16. Jász-Nagykun-Szolnok megye 

17. Tolna megye 

18. Vas megye 

19. Veszprém megye 

20. Zala megye 

 

IT_Region  

Action New Item 

IT_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. North West 

2. North East 

3. Centre 

4. South 

5. Islands (Sicily & Sardinia) 

 

NL_Region  

Action New Item 

NL_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. West 

2. North 

3. East 

4. South 

 



   

 

7 

PL_Region  

Action New Item 

PL_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Malopolskie 

2. Slaskie 

3. Wielkopolskie 

4. Zachodniopomorskie 

5. Lubuskie 

6. Dolnoslaskie 

7. Opolskie 

8. Kujawsko-Pomorskie 

9. Warminsko-Mazurskie 

10. Pomorskie 

11. Lódzkie 

12. Swietokrzyskie 

13. Lubelskie 

14. Podkarpackie 

15. Podlaskie 

16. Mazowieckie 

 

SW_Region  

Action New Item 

SW_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Stockholm 

2. Östra Mellansverige (Uppsala län, Södermanlands län, Östergötlands län, Örebro 

län, Västmanlands län) 

3. Småland med öarna (Jönköpings län, Kronobergs län, Kalmar län, Gotlands län) 

4. Sydsverige (Blekinge län, Skåne län, Västsverige, Hallands län, Västra Götalands 

län) 

5. Västsverige (Hallands län, Västra Götalands län) 

6. Norra Mellansverige (Värmlands län, Dalarnas län, Gävleborgs län) 

7. Mellersta Norrland (Västernorrlands län, Jämtlands län) 

8. Övre Norrland (Västerbottens län, Norrbottens län) 

 



   

 

8 

SP_Region  

Action New Item 

SP_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. North East (ES) 

2. East (ES) 

3. South (ES) 

4. Community of Madrid 

5. Centre (ES) 

6. North West (ES) 

7. Canary Islands 

 

PT_Region  

Action New Item 

PT_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Norte 

2. Algarve 

3. Centro 

4. Área Metropolitana de Lisboa 

5. Alentejo 

6. Região Autónoma dos Açores 

7. Região Autónoma da Madeira 

 

EST_Region  

Action New Item 

EST_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Harju County 

2. Hiiu County 

3. Ida-Viru County 

4. Jõgeva County 

5. Järva County 

6. Lääne County 

7. Lääne-Viru County 

8. Põlva County 

9. Pärnu County 

10. Rapla County 

11. Saare County 

12. Tartu County 

13. Valga County 

14. Viljandi County 

15. Võru County 

 



   

 

9 

GR_Region  

Action New Item 

GR_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Attiki 

2. Voreio Aigaio 

3. Notio Aigaio 

4. Kriti 

5. Anatoliki Makedonia, Thraki 

6. Kentriki Makedonia 

7. Dytiki Makedonia 

8. Ipeiros 

9. Thessalia 

10. Ionia Nisia 

11. Dytiki Ellada 

12. Sterea Ellada 

13. Peloponnisos 

 

FIN_Region  

Action New Item 

FIN_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Länsi-Suomi (Keski-Suomi, Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa, Satakunta, Pirkanmaa) 

2. Helsinki-Uusimaa 

3. Etelä-Suomi (Varsinais-Suomi, Kanta-Häme, Päijät-Häme, Kymenlaakso, Etelä-

Karjala) 

4. Pohjois- ja Itä-Suomi (Etelä-Savo, Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Keski-

Pohjanmaa, Lappi, Kainuu, Pohjois-Pohjanmaa) 

5. Åland 

 

BUL_Region  

Action New Item 

BUL_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Severozapaden (Vidin, Montana, Vratsa, Pleven, Lovech) 

2. Severen tsentralen (Veliko Tarnovo, Gabrovo, Ruse, Razgrad, Silistra) 

3. Severoiztochen (Varna, Dobrich, Shumen, Targovishte) 

4. Yugoiztochen (Burgas, Sliven, Yambol, Stara Zagora) 

5. Yugozapaden (Sofia (stolitsa), Sofia, Blagoevgrad, Pernik, Kyustendil) 

6. Yuzhen tsentralen (Plovdiv, Haskovo, Pazardzhik, Smolyan, Kardzhali) 

 



   

 

10 

CZ_Region  

Action New Item 

CZ_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Hlavní město Praha 

2. Jihočeský kraj 

3. Jihomoravský kraj 

4. Karlovarský kraj 

5. Kraj Vysočina 

6. Královéhradecký kraj 

7. Liberecký kraj 

8. Moravskoslezský kraj 

9. Olomoucký kraj 

10. Pardubický kraj 

11. Plzeňský kraj 

12. Středočeský kraj 

13. Ústecký kraj 

14. Zlínský kraj 

 

AUS_Region  

Action New Item 

AUS_Region Která z následujících možností popisuje, kde žijete? 

Vyberte jednu možnost 

1. Burgenland (AT) 

2. Niederösterreich 

3. Wien 

4. Kärnten 

5. Steiermark 

6. Oberösterreich 

7. Salzburg 

8. Tirol 

9. Vorarlberg 

 

CHILDREN  

CHILDREN Máte děti v některé z následujících věkových skupin? 

Vyberte všechny platné možnosti 

1. Méně než 5 

2. 6 až 11 

3. 12 až 15 

4. 16 až 18 

5. 19 a více let 

99. Nemám žádné děti   

96. Nechci uvést   

 



   

 

11 

CHILDREN2  

CHILDREN2 Pracujete aktivně s dětmi (mladšími 18 let) v následujících oblastech? 

Vyberte všechny platné možnosti 

1. Dobrovolná práce s dětmi (např. sportovní trenér/ka, vedoucí mládežnického 

klubu atd.) 

2. Přímá práce s dětmi (např. učitel/ka, sociální pracovník/pracovnice, sportovní 

trenér/ka, chůva nebo au-pair, lékař/ka atd.) 

3. Nepřímá práce s dětmi (např. dětský obchod, rekreační parky atd.) 

4. Kontakt s rodinnými příslušníky nebo dětmi přátel/sousedů (např. prarodič, 

teta/strýc, kmotr apod.) 

5. Náboženský nebo komunitní vůdce 

98. Jiné (uveďte konkrétně)   <Prosím pište sem>    

96. Nechci uvést   

99. Nic z uvedeného   

 

SECTION 2: QuestionBody 
 

Q1InfoTimeStart  

Action New Item 

Action New Item 

Action New Item 

Q1InfoTimeStart **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 



   

 

12 

InfoQ1  

InfoQ1 Děkujeme Vám za všechny Vaše dosavadní odpovědi. 

 

V roce 2022 bylo od poskytovatelů online služeb (např. platformy sociálních sítí, online 

herní platformy, služby pro rychlé zasílání zpráv, online platformy pro ukládání dat) 

zaznamenáno více než 32 milionů hlášení o podezření na sexuální vykořisťování a 

zneužívání dětí online. 

 

Sexuální vykořisťování a zneužívání dětí online označuje situace, kdy jsou do 

sexuálního zneužívání nebo vykořisťování dítěte (mladšího 18 let) v určitém okamžiku 

zapojeny digitální, internetové a komunikační technologie. 

 

To může mimo jiné zahrnovat výrobu a sdílení materiálů spojených se sexuálním 

zneužívání dětí, jako jsou fotografie nebo videa sexuálního zneužívání dětí. Týká se to 

také groomingu dětí pro sexuální účely. Jedná se o proces manipulace a navazování 

vztahu s dítětem s cílem sexuálně ho zneužít nebo vykořisťovat online nebo osobně. 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

Q1InfoTimeEnd  

Action New Item 

Action New Item 

Q1InfoTimeEnd **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

Q1  

Q1 Jak důležité, nebo naopak nedůležité, pokud vůbec, je podle Vás to, že existují zákony 

regulující poskytovatele online služeb, s cílem zabránit sexuálnímu zneužívání a 

vykořisťování dětí na internetu a bojovat proti němu? 

Vyberte jednu možnost 

5. Velmi důležité 

4. Spíše důležité 

3. Mám neutrální názor 

2. Nepříliš důležité 

1. Zcela nedůležité 

97. Nevím   

 



   

 

13 

Q2  

Q2 Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte, pokud vůbec, s následujícími výroky? 

U každé odpovědi vyberte jednu možnost 

5. Rozhodně souhlasím 

4. Spíše souhlasím 

3. Mám neutrální názor 

2. Spíše nesouhlasím 

1. Rozhodně nesouhlasím 

97. Nevím   

Drag 

from 

1. Děti jsou na internetu stále více ohroženy   

2. Dětem stále více hrozí sexuální zneužívání a vykořisťování na internetu 

3. Děti mohou bezpečně používat internet, aniž by byly vystaveny sexuálně explicitnímu 

obsahu 

4. Děti mohou bezpečně používat internet, aniž by byly vystaveny dospělým, kteří jim 

chtějí ublížit za sexuálními účely 

5. Nástroje, jako je rodičovská kontrola (např. funkce, které mají rodičům pomoci 

sledovat, omezovat a řídit používání technologií jejich dětmi), nestačí k tomu, aby byly 

děti chráněny před sexuálním zneužíváním a vykořisťováním na internetu 

6. Poskytovatelé online služeb (např. platformy sociálních sítí, online herní platformy, 

služby pro rychlé zasílání zpráv, online platformy pro ukládání dat) by měli hrát roli v 

prevenci, odhalování a reakci na sexuální zneužívání a vykořisťování dětí online 

 

Q3_EUList  

Q3_EUList **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 



   

 

14 

Q3  

Q3 Který z následujících subjektů, pokud vůbec některý, by podle Vás měl dělat více 

pro odhalování a prevenci sexuálního zneužívání a vykořisťování dětí na internetu? 

Ohodnoťte až 5 možností, kde 1 = první nejvíce, 2 = druhý nejvíce atd. 

[Q3 answers] a subset of [Q3 EU] 

Drag from [Q3 answers] a subset of [Q3 EU] 

Q3_specify Uveďte konkrétně 

97. (uveďte konkrétně)   <Prosím pište sem>    

Q3_excl 97. Nevím   

99. Nic z uvedeného   

Note <font color=red size=4><i>Ranking with as many other specifies or exclusives as needed 

Works in loops without any change 

Works on mobiles</i></font> 

 

<font color=green size=4><i>Settings: 

<b>minimumNumberOfRankRequired</b> = 3 - Minimum number of ranks required 

<b>maximumNumberOfRanksAllowed</b> = 5 - Maximum number of ranks allowed 

<b>To add other</b>: just add codes inside the other specify choiceset corresponding to 

answers inside the main ranking choiceset. To remove just remove from there 

<b>To add exclusives</b>: just add codes inside the exclusive choiceset and make sure they 

are exclusive 

</i></font> 

 

Q4InfoTimeStart  

Action New Item 

Action New Item 

Action New Item 

Q4InfoTimeStart **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 



   

 

15 

InfoQ4  

InfoQ4 Většina případů sexuálního zneužívání a vykořisťování dětí na internetu je iniciována 

prostřednictvím soukromých zpráv na platformách sociálních sítí, v aplikacích pro 

zasílání zpráv a na dalších internetových fórech. 

 

V současné době neexistuje žádná právní povinnost poskytovatelů online služeb (např. 

platformy sociálních sítí, online herní platformy, služby pro rychlé zasílání zpráv, online 

platformy pro ukládání dat) odhalovat, odstraňovat a hlásit online sexuální zneužívání a 

vykořisťování na svých platformách. V důsledku toho pouze malý počet poskytovatelů 

online služeb využívá automatizované technologické nástroje a lidský dohled k 

dobrovolnému odhalování a označování příznaků sexuálního zneužívání dětí online 

(např. nezákonných fotografií nebo kontaktů s dětmi). Dělají to tak, že procházejí osobní 

aktivity svých uživatelů (např. přímé zprávy). 

 

Tyto nástroje jsou vyškolené a speciálně zaměřené na identifikaci materiálů týkajících se 

sexuálního zneužívání a vykořisťování dětí, nicméně někteří namítají, že zasahují do 

soukromí uživatelů, protože tyto nástroje procházejí jejich osobní aktivity. 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

Q4InfoTimeEnd  

Action New Item 

Action New Item 

Q4InfoTimeEnd **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

Q4  

Q4 Myslíte si, že by podle Vás poskytovatelé online služeb měli, nebo neměli být povinni 

navrhovat a přizpůsobovat své služby tak, aby aktivně předcházely sexuálnímu zneužívání 

a vykořisťování dětí online? 

Vyberte jednu možnost 

1. Měli by 

2. Neměli by 

97. Nevím   

 



   

 

16 

Q5  

Q5 V současné době jen malý počet poskytovatelů online služeb dobrovolně používá 

automatizované nástroje k odhalování sexuálního zneužívání a vykořisťování dětí na 

svých platformách. Do jaké míry, pokud vůbec, podporujete nebo jste proti těmto 

nástrojům, pomocí kterých na svých platformách dobrovolně odhalují, nahlašují a 

odstraňují materiály týkající se sexuálního zneužívání dětí a/nebo groomingu? 

Vyberte jednu možnost 

5. Jsem rozhodně pro 

4. Jsem spíše pro 

3. Mám neutrální názor 

2. Jsem spíše proti 

1. Jsem rozhodně proti 

97. Nevím   

 

Q6  

Q6 Do jaké míry, pokud vůbec, podporujete nebo jste proti zákonnépovinnosti poskytovatelů 

online služeb používat automatizované nástroje pro odhalování, nahlašování a 

odstraňování materiálů týkajících se sexuálního zneužívání a/nebo groomingu dětí na 

svých platformách? 

Vyberte jednu možnost 

5. Jsem rozhodně pro 

4. Jsem spíše pro 

3. Mám neutrální názor 

2. Jsem spíše proti 

1. Jsem rozhodně proti 

97. Nevím   

 

Q7  

Q7 Do jaké míry by Vám vyhovovalo nebo nevyhovovalo, kdyby poskytovatelé online služeb 

používali ve Vašich zprávách nástroje pro zpracování jazyka (např. rozpoznávání textu) – 

vyškolené a navržené tak, aby označovaly konverzace, v nichž je dítě zneužíváno k 

sexuálním účelům? 

Vyberte jednu možnost 

4. Velmi vyhovovalo 

3. Spíše vyhovovalo 

2. Spíše nevyhovovalo 

1. Velmi nevyhovovalo 

97. Nevím   

 



   

 

17 

Q8  

Q8 #TAGQ8TEXT# 

Vyberte jednu možnost 

1. Hlasoval/a bych pro ně s větší pravděpodobností 

2. Hlasoval/a bych pro ně s menší pravděpodobností 

3. Nemělo by to vliv na mé rozhodnutí pro ně hlasovat   

97. Nevím   

 

Q9  

Q9 Do jaké míry znáte koncept koncového šifrování? 

Vyberte jednu možnost 

4. Slyšel/a jsem o něm a uměl/a bych podrobně vysvětlit, co to je 

3. Slyšel/a jsem o něm a uměl/a bych částečně vysvětlit, co to je 

2. Slyšel jsem o něm, ale neuměl/a bych vysvětlit, co to je 

1. Nikdy jsem o něm neslyšel/a 

97. Nevím   

 

Q10  

Q10 Které z následujících výroků, pokud vůbec některé, jsou podle Vašeho nejlepšího vědomí 

spojeny s koncovým šifrováním? 

 

Koncové šifrování je… 

Vyberte všechny platné možnosti 

1. Narušování vyšetřování orgánů činných v trestním řízení 

2. Usnadňování trestné činnosti 

3. Umožnění online obtěžování a kyberšikany 

4. Zvyšující se zranitelnost vůči phishingu a podvodům 

5. Umožnění bezpečných finančních transakcí 

6. Zlepšení celkové rychlosti internetu 

7. Snížení množství online reklamy 

8. Ochrana lidskoprávních aktivistů, novinářů a informátorů usnadněním bezpečné a 

soukromé komunikace 

9. Posílení soukromí jednotlivců online 

10. Ochrana citlivých osobních údajů 

11. Snížení rizik kybernetických útoků a narušení bezpečnosti dat 

98. Jiné (uveďte konkrétně)   <Prosím pište sem>    

97. Nevím   

99. Nic z uvedeného   

 



   

 

18 

HidQ10xRedHerring  

HidQ10xRedHerring (Hidden) ***Hidden question for Testing purpose. Will not be shown to 

LIVE respondents.*** 

1. RED HERRING 

2. Not RED HERRING 

 

General_Trap_1  

General_Trap_1 Pokud je dnes sobota, který den bude zítra? Uveďte, který den bude zítra. 

Svoji odpověď napište níže 

Note TIPS AND TRICKS FOR FORMATTING: 

 

https://morar.freshdesk.com/support/solutions/articles/8000057688-forced-numeric-

fields-masking-for-currency-or-percent-and-number-formats-in-html# 

 

Q11InfoTimeStart  

Action New Item 

Action New Item 

Action New Item 

Q11InfoTimeStart **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 



   

 

19 

iInfoQ11  

iInfoQ11 Koncové šifrování je systém komunikace, kdy zprávy mohou číst pouze komunikující 

uživatelé. To znamená, že zprávy jsou nepřístupné poskytovatelům služeb, aktuálně 

dostupným detekčním nástrojům a třetím stranám, včetně orgánů činných v trestním 

řízení. Koncové šifrování proto zvyšuje soukromí a bezpečnost všech uživatelů tím, že 

zajišťuje, aby zprávy mohli číst pouze zamýšlení příjemci. 

 

Současně pokud poskytovatelé online služeb nezavedou žádná další ochranná opatření 

(např. funkce hlášení uživatelů, vývoj inovativních technologií pro odhalování), není 

možné zjistit, zda je platforma využívána k sexuálnímu zneužívání a vykořisťování 

dětí, jako je šíření materiálů spojených se sexuálním zneužíváním dětí a/nebo 

groomingem. V tomto smyslu koncové šifrování narušuje soukromí a bezpečnost všech 

uživatelů, zejména dětských uživatelů, protože je nechrání před trestnou činností a 

znemožňuje orgánům činným v trestním řízení přístup k důkazům pro vyšetřování 

těchto trestných činů. 

 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

Q11InfoTimeEnd  

Action New Item 

Action New Item 

Q11InfoTimeEnd **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

Q11  

Q11 Myslíte si, že by poskytovatelé online služeb měli, nebo neměli mít ze zákona povinnost 

provádět následující kroky v souvislosti s koncovým šifrováním zpráv? 

Vyberte jednu odpověď pro každou možnost 

1. Mělo by být vyžadováno zákonem 

2. Nemělo by být vyžadováno zákonem 

97. Nevím   

Drag 

from 

1. Odhalování, odstraňování a nahlašování sexuálního zneužívání a vykořisťování dětí v 

koncově šifrovaných zprávách 

2. Vyvíjení technologií, které jim umožní identifikovat sexuální zneužívání a 

vykořisťování dětí v aplikacích s koncově šifrovanými zprávami 

3. Používání schválených technologií, které jim umožní identifikovat sexuální zneužívání 

a vykořisťování dětí v aplikacích s koncově šifrovanými zprávami 

 



   

 

20 

Q12  

Q12 Do jaké míry, pokud vůbec, podporujete nebo jste proti tomu, aby poskytovatelé online 

služeb používali a vyvíjeli automatizované nástroje pro odhalování a odstraňování 

materiálů týkajících se sexuálního zneužívání a/nebo groomingu na následujících typech 

platforem? 

Vyberte jednu odpověď pro každou možnost 

5. Jsem rozhodně pro 

4. Jsem spíše pro 

3. Mám neutrální názor 

2. Jsem spíše proti 

1. Jsem rozhodně proti 

97. Nevím   

Drag 

from 

1. Veřejné online prostory (např. platformy sociálních sítí, online fóra) 

2. Platformy pro přímé zasílání zpráv (např. Facebook Messenger, Instagram direct) 

3. Koncově šifrované zprávy (např. WhatsApp) 

4. Online hostingové platformy (např. Google Drive, I-Cloud, Dropbox) 

 

Q13  

Q13 Do jaké míry, pokud vůbec, podporujete nebo jste proti směrnicím, aby poskytovatelé 

online služeb odhalovali, odstraňovali a nahlašovali materiály týkající se sexuálního 

zneužívání a/nebo groomingu dětí na následujících typech platforem? 

Vyberte jednu odpověď pro každou možnost 

5. Jsem rozhodně pro 

4. Jsem spíše pro 

3. Mám neutrální názor 

2. Jsem spíše proti 

1. Jsem rozhodně proti 

97. Nevím   

Drag 

from 

1. Veřejné online prostory (např. platformy sociálních sítí, online fóra) 

2. Platformy pro přímé zasílání zpráv (např. Facebook Messenger, Instagram direct) 

3. Koncově šifrované zprávy (např. WhatsApp) 

4. Online hostingové platformy (např. Google Drive, I-Cloud, Dropbox) 

Action New Item 

 



   

 

21 

Q14  

Q14 #TAGQ14TEXT# 

Vyberte jednu možnost 

1. Hlasoval/a bych pro ně s větší pravděpodobností 

2. Hlasoval/a bych pro ně s menší pravděpodobností 

3. Nemělo by to vliv na mé rozhodnutí pro ně hlasovat   

97. Nevím   

 

Q15  

Q15 Který z následujících výroků nejlépe popisuje Váš názor? 

Vyberte jednu možnost 

1. Byl/a bych ochoten/ochotna nechat do jisté míry narušit své soukromí na internetu, 

pokud by to pomohlo ochránit děti před možným sexuálním zneužíváním a 

vykořisťováním na internetu 

2. Nebyl/a bych ochoten/ochotna nechat do jisté míry narušit své soukromí na internetu, 

pokud by to pomohlo ochránit děti před možným sexuálním zneužíváním a 

vykořisťováním na internetu 

97. Nevím   

 

General_Trap_2  

General_Trap_2 Ve kterém roce jste se narodil/a? Např. 1 9 8 0 

Svoji odpověď napište níže 

Note TIPS AND TRICKS FOR FORMATTING: 

 

https://morar.freshdesk.com/support/solutions/articles/8000057688-forced-numeric-

fields-masking-for-currency-or-percent-and-number-formats-in-html# 

 

FlagTrap2  

FlagTrap2 (Hidden) Hidden variable to check flag for Trap 2 

1. Flag 

2. Not Flag 

 



   

 

22 

QUKInfoTimeStart  

Action New Item 

Action New Item 

Action New Item 

QUKInfoTimeStart **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

iInfoUK  

iInfoUK Důležité zdroje a podpora 

 

Děkujeme Vám, že jste si našel/našla čas na vyplnění tohoto průzkumu. Pokud se Vás 

nebo Vašich známých dotýká některý z problémů uvedených v těchto otázkách, obraťte 

se s žádostí o pomoc a podporu na následující kontakty: 

 

Reporting safeguarding concerns: 

 

If you’re worried about a child, or you work with children and need advice or 

information, you can contact the NSPCC Helpline on 0808 800 5000. 

 

Family Lives offer a free and confidential helpline service for families. You can call 

them on 0808 800 2222 about any aspect of parenting and family life. 

 

If you think a child is in immediate danger, don’t delay - call the police on 999 

 

Getting support: 

 

NAPAC (the National Association for People Abused in Childhood) offers support to 

adult survivors of all types of childhood abuse, including physical, sexual, emotional 

abuse or neglect. 

 

You can contact their support line Monday to Friday on 0808 801 0331 (free from any 

phone), or you can contact them by email. 

 

Hlášení sexuálního zneužívání dětí online: 

 

Nadace Internet Watch Foundation (IWF) je zodpovědná za nahlašování a odstraňování 

obsahu, který se týká sexuálního zneužívání dětí na internetu. Pokud narazíte online na 

explicitní obsah zahrnující děti, můžete jí to nahlásit na její webové stránce. 

 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

mailto:support@napac.org.uk
https://www.iwf.org.uk/


   

 

23 

QUKInfoTimeEnd  

Action New Item 

Action New Item 

QUKInfoTimeEnd **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

QEUInfoTimeStart  

Action New Item 

Action New Item 

Action New Item 

QEUInfoTimeStart **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 



   

 

24 

iInfoEU  

iInfoEU Důležité zdroje a podpora 

Děkujeme Vám, že jste si našel/našla čas na vyplnění tohoto průzkumu. Pokud se Vás 

nebo Vašich známých dotýká některý z problémů uvedených v těchto otázkách, obraťte 

se s žádostí o pomoc a podporu na následující kontakty: 

 

Hlášení obav týkajících se ochrany: 

 

Organizace Child Helpline International poskytuje adresář linek pomoci pro děti a 

mládež v různých zemích. Příslušnou linku pomoci pro Vaši zemi, na kterou můžete 

nahlásit obavy ze sexuálního zneužívání dětí, najdete na její webové stránce. 

 

Pokud se domníváte, že dítěti hrozí bezprostřední nebezpečí, neotálejte – kontaktujte 

místní orgán činný v trestním řízení nebo policii a nahlaste jakékoli podezření nebo 

případy sexuálního zneužívání dětí. 

 

Hlášení sexuálního zneužívání dětí online: 

 

Organizace INHOPE poskytuje adresář horkých linek, které jsou zodpovědné za hlášení 

a odstraňování obsahu týkajícího se sexuálního zneužívání dětí online. Pokud narazíte 

online na explicitní obsah zahrnující děti, můžete najít příslušnou linku a nahlásit to na 

její webové stránce. 

 

Více informací 

 

ChildSafetyON je kampaň vedená sdružením více než 40 organizací na ochranu práv 

dětí, jejichž cílem je zvýšit povědomí o naléhavé potřebě chránit děti online v našem 

stále se rozvíjejícím digitálním světě. Více informací najdete na její webové stránce. 

 

ECPAT je celosvětová síť organizací zaměřených na boj proti sexuálnímu 

vykořisťování dětí. ECPAT se snaží zvyšovat povědomí o sexuálním vykořisťování dětí, 

prosazovat přísnější zákony a politiky, poskytovat podporu a zdroje obětem a 

spolupracovat s vládou a nevládními organizacemi na prevenci a řešení těchto problémů. 

Více informací najdete na její webové stránce. 

 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

QEUInfoTimeEnd  

Action New Item 

Action New Item 

QEUInfoTimeEnd **INTRO TEXT** 

Až budete připraven/a pokračovat, stiskněte tlačítko Další. 

 

https://childhelplineinternational.org/helplines/
https://www.inhope.org/EN
https://www.childsafetyineurope.com/
https://ecpat.org/


   

 

25 

SECTION 3: Thanks 
 

RECONTACT_MRS  

RECONTACT_MRS Souhlasil/a byste s tím, aby Vás společnost Savanta opět kontaktovala, 

pokud budeme mít nějaké následné otázky? 

Vyberte jednu možnost 

1. Ano 

2. Ne 

 

Thanks Děkujeme Vám! 

Final_comments 1. Děkujeme Vám za Váš čas. Tento průzkum provedla společnost Savanta v 

souladu s kodexem chování společnosti pro výzkum trhu a příslušnými zákony 

na ochranu údajů. Vaše odpovědi nebudou předány žádné třetí straně a v 

souvislosti s Vaší účastí se Vám nikdo nebude snažit nic prodat. 

 

Pro dokončení průzkumu stiskněte tlačítko Dokončit. 

 

Pokud máte jakékoli další poznámky nebo nám chcete něco sdělit, použijte 

prosím níže uvedené pole. 

 

QuotaOut Děkujeme Vám 

QuotaOut Děkujeme Vám za účast v tomto průzkumu. Bohužel je již naplněn cílový počet 

účastníků a průzkum je nyní uzavřen. 

 

Terminate Děkujeme Vám 

Terminate Děkujeme Vám za odpovědi na tyto otázky. Bohužel nesplňujete kritéria, která 

hledáme, abyste mohl/a dále pokračovat ve zbytku průzkumu. 

 

LateScreen Děkujeme Vám! 

LateScreen 1. Velice Vám děkujeme za vyplnění tohoto průzkumu. Vaše názory jsou pro nás 

velmi důležité.  

 

Pokud máte jakékoli další poznámky nebo nám chcete něco sdělit, použijte prosím 

níže uvedené pole. 

 

https://www.mrs.org.uk/standards/code-of-conduct


   

 

26 

QualityScreen Děkujeme Vám 

QualityScreen Děkujeme Vám za odpovědi na tyto otázky. Bohužel jste při jedné z našich kontrol 

kvality údajů nesplnil/a podmínky, abyste mohl/a pokračovat ve zbytku průzkumu. 

 



   

 

27 

Appendix: Choice sets used in the survey 

hCountry answers 

1. UK 

2. France 

3. Germany 

4. Hungary 

5. Italy 

6. The Netherlands 

7. Poland 

8. Sweden 

9. Spain 

10. Portugal 

11. Estonia 

12. Greece 

13. Finland 

14. Bulgaria 

15. Czech Republic 

16. Austria 

 

hRegion answers 

1. UK 

2. EU 

 

Consent 

1. Ano 

2. Ne 

 

Gender 

2. Žena 

1. Muž 

3. Identifikuji se jinak   <Prosím pište sem>    

96. Nechci uvést   

 

Total 

1. Total 

 



   

 

28 

CountryXGender 

1. UK|Female 

2. UK|Male 

3. UK|I identify in another way 

4. UK|Prefer not to say 

5. France|Female 

6. France|Male 

7. France|I identify in another way 

8. France|Prefer not to say 

9. Germany|Female 

10. Germany|Male 

11. Germany|I identify in another way 

12. Germany|Prefer not to say 

13. Hungary|Female 

14. Hungary|Male 

15. Hungary|I identify in another way 

16. Hungary|Prefer not to say 

17. Italy|Female 

18. Italy|Male 

19. Italy|I identify in another way 

20. Italy|Prefer not to say 

21. The Netherlands|Female 

22. The Netherlands|Male 

23. The Netherlands|I identify in another way 

24. The Netherlands|Prefer not to say 

25. Poland|Female 

26. Poland|Male 

27. Poland|I identify in another way 

28. Poland|Prefer not to say 

29. Sweden|Female 

30. Sweden|Male 

31. Sweden|I identify in another way 

32. Sweden|Prefer not to say 

33. Spain|Female 

34. Spain|Male 

35. Spain|I identify in another way 

36. Spain|Prefer not to say 

37. Portugal|Female 

38. Portugal|Male 

39. Portugal|I identify in another way 

40. Portugal|Prefer not to say 

41. Estonia|Female 

42. Estonia|Male 

43. Estonia|I identify in another way 

44. Estonia|Prefer not to say 

45. Greece|Female 

46. Greece|Male 

47. Greece|I identify in another way 



   

 

29 

48. Greece|Prefer not to say 

49. Finland|Female 

50. Finland|Male 

51. Finland|I identify in another way 

52. Finland|Prefer not to say 

53. Bulgaria|Female 

54. Bulgaria|Male 

55. Bulgaria|I identify in another way 

56. Bulgaria|Prefer not to say 

57. Česká republika|Žena 

58. Česká republika|Muž 

59. Česká republika|Identifikuji se jinak 

60. Česká republika|Nechci uvést 

61. Austria|Female 

62. Austria|Male 

63. Austria|I identify in another way 

64. Austria|Prefer not to say 

 

AGE answers 

 

 



   

 

30 

CountryXAge 

1. UK|18-24 

2. UK|25-34 

3. UK|35-44 

4. UK|45-54 

5. UK|55-64 

6. UK|65+ 

7. France|18-24 

8. France|25-34 

9. France|35-44 

10. France|45-54 

11. France|55-64 

12. France|65+ 

13. Germany|18-24 

14. Germany|25-34 

15. Germany|35-44 

16. Germany|45-54 

17. Germany|55-64 

18. Germany|65+ 

19. Hungary|18-24 

20. Hungary|25-34 

21. Hungary|35-44 

22. Hungary|45-54 

23. Hungary|55-64 

24. Hungary|65+ 

25. Italy|18-24 

26. Italy|25-34 

27. Italy|35-44 

28. Italy|45-54 

29. Italy|55-64 

30. Italy|65+ 

31. The Netherlands|18-24 

32. The Netherlands|25-34 

33. The Netherlands|35-44 

34. The Netherlands|45-54 

35. The Netherlands|55-64 

36. The Netherlands|65+ 

37. Poland|18-24 

38. Poland|25-34 

39. Poland|35-44 

40. Poland|45-54 

41. Poland|55-64 

42. Poland|65+ 

43. Sweden|18-24 

44. Sweden|25-34 

45. Sweden|35-44 

46. Sweden|45-54 

47. Sweden|55-64 



   

 

31 

48. Sweden|65+ 

49. Spain|18-24 

50. Spain|25-34 

51. Spain|35-44 

52. Spain|45-54 

53. Spain|55-64 

54. Spain|65+ 

55. Portugal|18-24 

56. Portugal|25-34 

57. Portugal|35-44 

58. Portugal|45-54 

59. Portugal|55-64 

60. Portugal|65+ 

61. Estonia|18-24 

62. Estonia|25-34 

63. Estonia|35-44 

64. Estonia|45-54 

65. Estonia|55-64 

66. Estonia|65+ 

67. Greece|18-24 

68. Greece|25-34 

69. Greece|35-44 

70. Greece|45-54 

71. Greece|55-64 

72. Greece|65+ 

73. Finland|18-24 

74. Finland|25-34 

75. Finland|35-44 

76. Finland|45-54 

77. Finland|55-64 

78. Finland|65+ 

79. Bulgaria|18-24 

80. Bulgaria|25-34 

81. Bulgaria|35-44 

82. Bulgaria|45-54 

83. Bulgaria|55-64 

84. Bulgaria|65+ 

85. Czech Republic|18-24 

86. Czech Republic|25-34 

87. Czech Republic|35-44 

88. Czech Republic|45-54 

89. Czech Republic|55-64 

90. Czech Republic|65+ 

91. Austria|18-24 

92. Austria|25-34 

93. Austria|35-44 

94. Austria|45-54 

95. Austria|55-64 



   

 

32 

96. Austria|65+ 

 

dAGE answers 

1. 18-24 

2. 25-34 

3. 35-44 

4. 45-54 

5. 55-64 

6. 65+ 

 

UK Region answers 

1. North East 

2. North West 

3. Yorkshire and the Humber 

4. East Midlands 

5. West Midlands 

6. East of England 

7. London 

8. South East 

9. South West 

10. Wales 

11. Scotland 

12. Northern Ireland 

13. Channel Islands 

14. Outside the UK 

 

FR Region answers 

1. Île de France 

2. Centre - Val de Loire 

3. Bourgogne - Franche-Comté 

4. Normandie 

5. Hauts-de-France 

6. Grand Est 

7. Pays-de-la-Loire 

8. Bretagne 

9. Nouvelle-Aquitaine 

10. Occitanie 

11. Auvergne - Rhône-Alpes 

12. Provence-Alpes-Côte d'Azur 

13. Corse 

 



   

 

33 

DE Region answers 

1. Hamburg/Bremen/Schleswig-Holstein/Niedersachsen 

2. Nordrhein-Westfalen 

3. Hessen/Rheinland-Pfalz/Saarland 

4. Baden-Württemberg 

5. Bayern 

6. Berlin 

7. Mecklenburg-Vorpommern/Brandenburg/Sachsen-Anhalt 

8. Thüringen/Sachsen 

 

HUN Region answers 

1. Budapest főváros 

2. Baranya megye 

3. Bács-Kiskun megye 

4. Békés megye 

5. Borsod-Abaúj-Zemplén megye 

6. Csongrád megye 

7. Fejér megye 

8. Győr-Moson-Sopron megye 

9. Hajdú-Bihar megye 

10. Heves megye 

11. Komárom-Esztergom megye 

12. Nógrád megye 

13. Pest megye 

14. Somogy megye 

15. Szabolcs-Szatmár-Bereg megye 

16. Jász-Nagykun-Szolnok megye 

17. Tolna megye 

18. Vas megye 

19. Veszprém megye 

20. Zala megye 

 

IT Region answers 

1. North West 

2. North East 

3. Centre 

4. South 

5. Islands (Sicily & Sardinia) 

 



   

 

34 

NL Region answers 

1. West 

2. North 

3. East 

4. South 

 

PL Region answers 

1. Malopolskie 

2. Slaskie 

3. Wielkopolskie 

4. Zachodniopomorskie 

5. Lubuskie 

6. Dolnoslaskie 

7. Opolskie 

8. Kujawsko-Pomorskie 

9. Warminsko-Mazurskie 

10. Pomorskie 

11. Lódzkie 

12. Swietokrzyskie 

13. Lubelskie 

14. Podkarpackie 

15. Podlaskie 

16. Mazowieckie 

 

SW Region answers 

1. Stockholm 

2. Östra Mellansverige (Uppsala län, Södermanlands län, Östergötlands län, Örebro län, 

Västmanlands län) 

3. Småland med öarna (Jönköpings län, Kronobergs län, Kalmar län, Gotlands län) 

4. Sydsverige (Blekinge län, Skåne län, Västsverige, Hallands län, Västra Götalands län) 

5. Västsverige (Hallands län, Västra Götalands län) 

6. Norra Mellansverige (Värmlands län, Dalarnas län, Gävleborgs län) 

7. Mellersta Norrland (Västernorrlands län, Jämtlands län) 

8. Övre Norrland (Västerbottens län, Norrbottens län) 

 



   

 

35 

SP Region answers 

1. North East (ES) 

2. East (ES) 

3. South (ES) 

4. Community of Madrid 

5. Centre (ES) 

6. North West (ES) 

7. Canary Islands 

 

PT Region answers 

1. Norte 

2. Algarve 

3. Centro 

4. Área Metropolitana de Lisboa 

5. Alentejo 

6. Região Autónoma dos Açores 

7. Região Autónoma da Madeira 

 

EST Region answers 

1. Harju County 

2. Hiiu County 

3. Ida-Viru County 

4. Jõgeva County 

5. Järva County 

6. Lääne County 

7. Lääne-Viru County 

8. Põlva County 

9. Pärnu County 

10. Rapla County 

11. Saare County 

12. Tartu County 

13. Valga County 

14. Viljandi County 

15. Võru County 

 



   

 

36 

GR Region answers 

1. Attiki 

2. Voreio Aigaio 

3. Notio Aigaio 

4. Kriti 

5. Anatoliki Makedonia, Thraki 

6. Kentriki Makedonia 

7. Dytiki Makedonia 

8. Ipeiros 

9. Thessalia 

10. Ionia Nisia 

11. Dytiki Ellada 

12. Sterea Ellada 

13. Peloponnisos 

 

FIN Region answers 

1. Länsi-Suomi (Keski-Suomi, Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa, Satakunta, Pirkanmaa) 

2. Helsinki-Uusimaa 

3. Etelä-Suomi (Varsinais-Suomi, Kanta-Häme, Päijät-Häme, Kymenlaakso, Etelä-Karjala) 

4. Pohjois- ja Itä-Suomi (Etelä-Savo, Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Keski-Pohjanmaa, Lappi, 

Kainuu, Pohjois-Pohjanmaa) 

5. Åland 

 

BUL Region answers 

1. Severozapaden (Vidin, Montana, Vratsa, Pleven, Lovech) 

2. Severen tsentralen (Veliko Tarnovo, Gabrovo, Ruse, Razgrad, Silistra) 

3. Severoiztochen (Varna, Dobrich, Shumen, Targovishte) 

4. Yugoiztochen (Burgas, Sliven, Yambol, Stara Zagora) 

5. Yugozapaden (Sofia (stolitsa), Sofia, Blagoevgrad, Pernik, Kyustendil) 

6. Yuzhen tsentralen (Plovdiv, Haskovo, Pazardzhik, Smolyan, Kardzhali) 

 



   

 

37 

CZ Region answers 

1. Hlavní město Praha 

2. Jihočeský kraj 

3. Jihomoravský kraj 

4. Karlovarský kraj 

5. Kraj Vysočina 

6. Královéhradecký kraj 

7. Liberecký kraj 

8. Moravskoslezský kraj 

9. Olomoucký kraj 

10. Pardubický kraj 

11. Plzeňský kraj 

12. Středočeský kraj 

13. Ústecký kraj 

14. Zlínský kraj 

 

AUS Region answers 

1. Burgenland (AT) 

2. Niederösterreich 

3. Wien 

4. Kärnten 

5. Steiermark 

6. Oberösterreich 

7. Salzburg 

8. Tirol 

9. Vorarlberg 

 

CHILDREN answers 

1. Méně než 5 

2. 6 až 11 

3. 12 až 15 

4. 16 až 18 

5. 19 a více let 

99. Nemám žádné děti   

96. Nechci uvést   

 



   

 

38 

CHILDREN2 answers 

1. Dobrovolná práce s dětmi (např. sportovní trenér/ka, vedoucí mládežnického klubu atd.) 

2. Přímá práce s dětmi (např. učitel/ka, sociální pracovník/pracovnice, sportovní trenér/ka, chůva 

nebo au-pair, lékař/ka atd.) 

3. Nepřímá práce s dětmi (např. dětský obchod, rekreační parky atd.) 

4. Kontakt s rodinnými příslušníky nebo dětmi přátel/sousedů (např. prarodič, teta/strýc, kmotr 

apod.) 

5. Náboženský nebo komunitní vůdce 

98. Jiné (uveďte konkrétně)   <Prosím pište sem>    

96. Nechci uvést   

99. Nic z uvedeného   

 

Q1 answers 

5. Velmi důležité 

4. Spíše důležité 

3. Mám neutrální názor 

2. Nepříliš důležité 

1. Zcela nedůležité 

97. Nevím   

 

Q2 carousel content 

1. Děti jsou na internetu stále více ohroženy   

2. Dětem stále více hrozí sexuální zneužívání a vykořisťování na internetu 

3. Děti mohou bezpečně používat internet, aniž by byly vystaveny sexuálně explicitnímu obsahu 

4. Děti mohou bezpečně používat internet, aniž by byly vystaveny dospělým, kteří jim chtějí ublížit 

za sexuálními účely 

5. Nástroje, jako je rodičovská kontrola (např. funkce, které mají rodičům pomoci sledovat, 

omezovat a řídit používání technologií jejich dětmi), nestačí k tomu, aby byly děti chráněny před 

sexuálním zneužíváním a vykořisťováním na internetu 

6. Poskytovatelé online služeb (např. platformy sociálních sítí, online herní platformy, služby pro 

rychlé zasílání zpráv, online platformy pro ukládání dat) by měli hrát roli v prevenci, odhalování a 

reakci na sexuální zneužívání a vykořisťování dětí online 

 

Q2 carousel options 

5. Rozhodně souhlasím 

4. Spíše souhlasím 

3. Mám neutrální názor 

2. Spíše nesouhlasím 

1. Rozhodně nesouhlasím 

97. Nevím   

 



   

 

39 

Q3 EU 

1. Poskytovatelé online služeb (např. platformy sociálních sítí, online herní platformy, služby pro 

rychlé zasílání zpráv, online platforma pro ukládání dat) 

2. Rodiče/opatrovníci 

3. Místní samospráva 

4. Státní správa / vláda 

5. Evropská unie (EU) 

6. Orgány činné v trestním řízení/policie 

7. Školy 

8. Nevládní organizace, jako jsou charitativní organizace na ochranu dětí (např. Save the Children, 

ECPAT, Plan International) 

97. Jiné   

 

Q3 UK 

1. Poskytovatelé online služeb (např. platformy sociálních sítí, online herní platformy, služby pro 

rychlé zasílání zpráv, online platforma pro ukládání dat) 

2. Rodiče/opatrovníci 

3. Místní samospráva 

4. Státní správa / vláda 

6. Orgány činné v trestním řízení/policie 

7. Školy 

8. Nevládní organizace, jako jsou charitativní organizace na ochranu dětí (např. NSPCC, Save the 

Children, ECPAT, Plan International) 

97. Jiné   

 

Q3 specify answers 

97. (uveďte konkrétně)   <Prosím pište sem>    

 

Q3 exclusive 

97. Nevím   

99. Nic z uvedeného   

 

Q4 answers 

1. Měli by 

2. Neměli by 

97. Nevím   

 



   

 

40 

Q5 answers 

5. Jsem rozhodně pro 

4. Jsem spíše pro 

3. Mám neutrální názor 

2. Jsem spíše proti 

1. Jsem rozhodně proti 

97. Nevím   

 

Q6 answers 

5. Jsem rozhodně pro 

4. Jsem spíše pro 

3. Mám neutrální názor 

2. Jsem spíše proti 

1. Jsem rozhodně proti 

97. Nevím   

 

Q7 answers 

4. Velmi vyhovovalo 

3. Spíše vyhovovalo 

2. Spíše nevyhovovalo 

1. Velmi nevyhovovalo 

97. Nevím   

 

Q8 answers 

1. Hlasoval/a bych pro ně s větší pravděpodobností 

2. Hlasoval/a bych pro ně s menší pravděpodobností 

3. Nemělo by to vliv na mé rozhodnutí pro ně hlasovat   

97. Nevím   

 

Q9 answers 

4. Slyšel/a jsem o něm a uměl/a bych podrobně vysvětlit, co to je 

3. Slyšel/a jsem o něm a uměl/a bych částečně vysvětlit, co to je 

2. Slyšel jsem o něm, ale neuměl/a bych vysvětlit, co to je 

1. Nikdy jsem o něm neslyšel/a 

97. Nevím   

 



   

 

41 

Q10 answers 

1. Narušování vyšetřování orgánů činných v trestním řízení 

2. Usnadňování trestné činnosti 

3. Umožnění online obtěžování a kyberšikany 

4. Zvyšující se zranitelnost vůči phishingu a podvodům 

5. Umožnění bezpečných finančních transakcí 

6. Zlepšení celkové rychlosti internetu 

7. Snížení množství online reklamy 

8. Ochrana lidskoprávních aktivistů, novinářů a informátorů usnadněním bezpečné a soukromé 

komunikace 

9. Posílení soukromí jednotlivců online 

10. Ochrana citlivých osobních údajů 

11. Snížení rizik kybernetických útoků a narušení bezpečnosti dat 

98. Jiné (uveďte konkrétně)   <Prosím pište sem>    

97. Nevím   

99. Nic z uvedeného   

 

HidQ10xRedHerring answers 

1. RED HERRING 

2. Not RED HERRING 

 

General Trap 1 answers 

 

 

Q11 carousel content 

1. Odhalování, odstraňování a nahlašování sexuálního zneužívání a vykořisťování dětí v koncově 

šifrovaných zprávách 

2. Vyvíjení technologií, které jim umožní identifikovat sexuální zneužívání a vykořisťování dětí v 

aplikacích s koncově šifrovanými zprávami 

3. Používání schválených technologií, které jim umožní identifikovat sexuální zneužívání a 

vykořisťování dětí v aplikacích s koncově šifrovanými zprávami 

 

Q11 carousel options 

1. Mělo by být vyžadováno zákonem 

2. Nemělo by být vyžadováno zákonem 

97. Nevím   

 



   

 

42 

Q12 carousel content 

1. Veřejné online prostory (např. platformy sociálních sítí, online fóra) 

2. Platformy pro přímé zasílání zpráv (např. Facebook Messenger, Instagram direct) 

3. Koncově šifrované zprávy (např. WhatsApp) 

4. Online hostingové platformy (např. Google Drive, I-Cloud, Dropbox) 

 

Q12 carousel options 

5. Jsem rozhodně pro 

4. Jsem spíše pro 

3. Mám neutrální názor 

2. Jsem spíše proti 

1. Jsem rozhodně proti 

97. Nevím   

 

Q13 carousel content 

1. Veřejné online prostory (např. platformy sociálních sítí, online fóra) 

2. Platformy pro přímé zasílání zpráv (např. Facebook Messenger, Instagram direct) 

3. Koncově šifrované zprávy (např. WhatsApp) 

4. Online hostingové platformy (např. Google Drive, I-Cloud, Dropbox) 

 

Q13 carousel options 

5. Jsem rozhodně pro 

4. Jsem spíše pro 

3. Mám neutrální názor 

2. Jsem spíše proti 

1. Jsem rozhodně proti 

97. Nevím   

 

Q14 answers 

1. Hlasoval/a bych pro ně s větší pravděpodobností 

2. Hlasoval/a bych pro ně s menší pravděpodobností 

3. Nemělo by to vliv na mé rozhodnutí pro ně hlasovat   

97. Nevím   

 



   

 

43 

Q15 answers 

1. Byl/a bych ochoten/ochotna nechat do jisté míry narušit své soukromí na internetu, pokud by to 

pomohlo ochránit děti před možným sexuálním zneužíváním a vykořisťováním na internetu 

2. Nebyl/a bych ochoten/ochotna nechat do jisté míry narušit své soukromí na internetu, pokud by 

to pomohlo ochránit děti před možným sexuálním zneužíváním a vykořisťováním na internetu 

97. Nevím   

 

General Trap 2 answers 

 

 

FlagTrap2 answers 

1. Flag 

2. Not Flag 

 

RECONTACT MRS answers 

1. Ano 

2. Ne 

 

ThanksText 

1. Děkujeme Vám za Váš čas. Tento průzkum provedla společnost Savanta v souladu s kodexem 

chování společnosti pro výzkum trhu a příslušnými zákony na ochranu údajů. Vaše odpovědi 

nebudou předány žádné třetí straně a v souvislosti s Vaší účastí se Vám nikdo nebude snažit nic 

prodat. 

 

Pro dokončení průzkumu stiskněte tlačítko Dokončit. 

 

Pokud máte jakékoli další poznámky nebo nám chcete něco sdělit, použijte prosím níže uvedené 

pole. 

 

LateScreenText 

1. Velice Vám děkujeme za vyplnění tohoto průzkumu. Vaše názory jsou pro nás velmi důležité.  

 

Pokud máte jakékoli další poznámky nebo nám chcete něco sdělit, použijte prosím níže uvedené 

pole. 

 

https://www.mrs.org.uk/standards/code-of-conduct
https://www.mrs.org.uk/standards/code-of-conduct


   

 

44 

Q3 ranks 

1. 1 

2. 2 

3. 3 

4. 4 

5. 5 

 

InfoQ1 answers 

1. 1. možnost 

2. 2. možnost 

3. 3. možnost 

 

InfoQ4 answers 

1. 1. možnost 

2. 2. možnost 

3. 3. možnost 

 

Q8 QText 

1. Do jaké míry, pokud vůbec, by rozhodnutí Vašeho poslance podpořit návrh zákona na ochranu 

dětí před sexuálním zneužíváním a vykořisťováním na internetu ovlivnilo pravděpodobnost, že ho 

budete volit ve volbách? 

2. Do jaké míry, pokud vůbec, by rozhodnutí poslance Vašeho národního parlamentu nebo člena 

Evropského parlamentu podpořit návrh směrnice na ochranu dětí před sexuálním zneužíváním a 

vykořisťováním na internetu ovlivnilo pravděpodobnost, že ho budete volit ve volbách? 

 

Q14 QText 

1. Do jaké míry, pokud vůbec, by rozhodnutí Vašeho poslance vést kampaň za naprosté soukromí v 

koncově šifrovaném prostředí, a tím zabránit odhalení sexuálního zneužívání a vykořisťování dětí v 

tomto prostředí, ovlivnilo pravděpodobnost, že ho budete volit ve volbách? 

2. Do jaké míry, pokud vůbec, by rozhodnutí poslance Vašeho národního parlamentu nebo člena 

Evropského parlamentu vést kampaň za naprosté soukromí v koncově šifrovaném prostředí, a tím 

zabránit odhalení sexuálního zneužívání a vykořisťování dětí v tomto prostředí, ovlivnilo 

pravděpodobnost, že ho budete volit ve volbách? 

 

 


	SECTION 1: Intro
	SECTION 2: QuestionBody
	SECTION 3: Thanks
	Appendix: Choice sets used in the survey

